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REFERAT STJØRDAL ROTARYKLUBB 

Uke 12 
Dato 20.03.2023, kl 19.30 – 20.45 
Sted Quality Airport Hotel Værnes, Stjørdal 
Møteleder President Trond Gunnar Stenersen 
Referent Sekretær Inger-Ruthgerda Wellendorf 
Antall til stede Medlemmer Gjester 

9 Siv Merethe Emanuelsen, Lillesand Rotaryklubb 
(Distrikt 2290)  

Antall kaffe 3 
Fødselsdager                                             Ivar Dyngeland 16.03.47(76 år), Tordis McKay 17.03.43(80 år) 

                                        Magne Kjerkreit 21.03.61(62 år), Tommy Raaen 22.03.92(31 år) 
3 - minutter Inger-Ruthgerda Wellendorf 
Vinlotteri Jon Eidsvik 

 
President Trond Gunnar Stenersen ønsket velkommen  
  
Vinlotteriet ble vunnet av Jon Eidsvik. 
 
3 - minutter, Inger-Ruthgerda Wellendorf 
Den 19. mars ble det arrangert skidag på Selbuskogen Skisenter i samarbeid med Frivilligsentralen på 
Stjørdal og Selbu, BUA på Stjørdal og Selbu, Stjørdal Røde Kors, Selbu Røde Kors og Stjørdal Rotaryklubb.  
Alt i alt ble dette et meget flott arrangement med omtrent 100 deltagere fra Stjørdal og Selbu, sammen med 
frivillige fra de ovennevnte arrangørene. Det ble servert vafler og frukt innendørs, mens det ble grillet pølser 
ute.  
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Hovedprogrammet «Fredsarbeid i Rotary», Terje Lauten 
Terje Lauten innledet med å fortelle om hvordan Rotary ble dannet og ikke minst om hva som førte til 
mottoet «Service above self», før han gikk over til å fortelle om Peace Fellowship. 

Det første møtet ble avholdt den 23. februar 1905 i Chicago, 
som deretter regnes som Rotary´s fødselsdag. 
Den første offisielle medlemsfortegnelsen inneholder 30 
navn. 
Fire menn fra helt forskjellig miljøer regnes som 
grunnleggerne av det som med årene ble til Rotary 
International. 
Alle medlemmer i denne først rotaryklubben var innflyttere 
med samme behov for et vennskapelig miljø, for gjensidig 
inspirasjon og støtte.  

Medlemskapet skulle begrenses til en representant fra hver bransje eller hvert yrke. De skulle treffes hver 
uke etter tur på hverandres arbeidssteder – derav Rotary. 
 
Tjenesteidealet 
Tanken bak etableringen av Rotary var at ledere for forskjellige foretak regelmessig skulle treffes i en 
kameratslig ånd for å lære hverandre å kjenne, utveksle erfaringer og støtte hverandre i deres bestrebelser 
på å drive hederlig virksomhet. 
Men det var også et ønske at medlemmene skulle påta seg oppgaver av verdi for samfunnet. 
I 1907 realiserte Chicago klubben sitt første samfunnstjenesteprosjekt i tilknytning Chicagos rådhus. 
Servicetanken vant gehør hos medlemmene. 
Convention 2011: Arthur Fredric Sheldon i Chicago Rotaryklubb lanserte mottoet «He profit most who serves 
best» - dette ble vedtatt. 
Også «Service, not self» ble lansert. 
Dette viste at idéene om Rotary som organisasjon ikke bare dreide seg om klubbene, men også om det 
omkringliggende samfunn. 
Samfunnstjenesten begynte dermed tidlig å ta form. 
De nevnte utsagnene ble sammenføyet til Rotary´s motto: «Service above self – He profits most who serves 
best» 
Convention 1950: Ordtak lansert i 1911 ble benyttet, men først nå vedtatt.  
Convention i 1989: Siste ledd ble sløyfet slik at mottoet deretter har bestått av de tre ordene «Service above 
self» 
 
Peace Fellowship 
Rotary Foundation samarbeider med fremtredende universiteter i ulike deler av verden og tilbyr stipendier 
som fører til grader eller sertifikater i studieområder knyttet til fred og konfliktforebygging, og løsning. 
Det er syv Rotary Peace Centers (Bahçeşehir University i Istanbul, Tyrkia under utredning). 
Rotary Peace Centers tilbyr skreddersydde læreplaner for å trene enkeltpersoner viet til fredsbygging og 
konfliktløsning.  
Fullfinansierte fellowships (stipender) deles hvert år ut til dedikerte ledere fra hele verden for å studere ved 
et Rotary Peace Center. 
Gjennom akademisk opplæring, praksis og muligheter for et globalt nettverk bidrar studiet ved Rotary Peace 
Center til å utvikle stipendiatene til å bli mer effektive katalysatorer for fred. 
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Stipendene dekker undervisning og avgifter, kost og losji, rundturstransport, praksisplasser og 
feltstudieutgifter og helseforsikring. 
Siden programmet startet i 2002, har Rotary Peace Centers trent mer enn 1.600 stipendiater som nå jobber i 
over 140 land.  
 
Rotary Peace Fellowship er designet for ledere med arbeidserfaring i fred og utvikling. Stipendiatene er 
forpliktet til samfunns- og internasjonal tjeneste og jakten på fred. 
Hvert år tildeler Rotary Foundation opptil 50 stipendier for mastergrader og opptil 40 for diplomstudier ved 
fremtredende universiteter. 
 
Master’s degree programs 
University of Queensland - Brisbane, Australia 
University of Bradford - Bradford, England 
International Christian University - Tokyo, Japan 
Uppsala University - Uppsala, Sweden 
Duke University/University of North Carolina - Durham and Chapel Hill, North Carolina, USA 
Aksepterte kandidater studerer freds- og utviklingsspørsmål med forsknings(informert) basert undervisning.  
Programmene varer 15 til 24 måneder og inkluderer en to- til tre måneders feltstudie, som deltakerne 
designer selv. 
 
Professional development certificate program 
Chulalongkorn University - Bangkok, Thailand 
Makerere University - Kampala, Uganda 
I løpet av det ettårige blandede læringsprogrammet får erfarne freds- og utviklingsfagfolk med ulik bakgrunn 
praktiske ferdigheter for å fremme fred i sine lokalsamfunn og over hele verden.  
Fellows (Stipendiatene) fullfører feltstudier, og designer og gjennomfører et sosialt endringsinitiativ.  
Dette programmet er ment for profesjonelle fagfolk.  
Fellows (Stipendiatene) får et post-graduate diplom ved gjennomføring av programmet. 
 
Rotarymedlemmers rolle (Rotary Peace Fellowships) 
Klubber og distrikter kan forme neste generasjon fredsledere både ved å rekruttere og nominere 
fredsstipendiater, og ved å holde dem engasjert etter at fellesskapet er over. 
1. Rekrutter kandidater 
2. Støtt kandidater 
3. Intervju og godkjenne kandidater 
4. Send inn anbefalinger 
5. Få resultater. 
 
Global Peacebuilder District 
Rotary Distriktet kan tegne seg som Global Peacebuilder District  
Årlig bidrag fra distriktet vil være $ 25000  
Det nye programmet anerkjenner nå alle distrikts bidrag til Rotary´s arbeid for fred - enten disse bidragene 
støtter Rotary Peace Centers eller fokusområdet for fredsbygging og konfliktforebygging.  
Det nye programmet anerkjenner også bidrag som går til enten legatet eller til umiddelbar bruk.  
Dette gir distriktene mer fleksibilitet i hvordan de kan bidra, støtte og engasjere seg i Rotary´s 
fredsbyggingsprogrammer og deres mål om å skape positiv endring. 
 



  Stjørdal Rotaryklubb  
                                                                      Distrikt 2275 

4 av 4 

 
Distrikts bidrag bidrar til å finansiere opptil 130 Rotary Peace Fellows fra hele verden hvert år for å studere 
fred og utvikling ved et av de syv Rotary Peace Centers.  
Mer enn 1,500 alumni bidrar aktivt til verdensfred, og arbeider i områder fra grasrotinitiativer til 
politikkutvikling i FN og andre multilaterale organisasjoner.  
Global Peacebuilder Districts støtter disse lederne gjennom deres sjenerøse donasjoner. 
 
Hvert år støtter distrikts bidragene det viktige arbeidet med fredsbygging og konfliktforebygging som 
klubber og distrikter utfører gjennom prosjekter støttet av The Rotary Foundation.  
Dine donasjoner bidrar til å løse årsakene til konflikt, trene ledere og bygge kapasitet i lokalsamfunn rundt 
om i verden for å overvinne vold og øke motstandskraften slik at menneskelig potensial kan blomstre. 
 
 
Vi hadde også besøk av Siv Merethe Emanuelsen, Lillesand Rotaryklubb (Distrikt 2290) som fortalte om et 
større Ukraina-prosjekt som er initiert av D2290 der de samarbeider med Lviv International Rotary Club. 
Dette prosjektet skal nå utvides til å gjelde alle Rotary-distriktene i Norge. Det arbeides med å utarbeide en 
prosjektplan, samt felles markedsføringskampanje og kommunikasjonsplan. Målet er at hvert distrikt vil 
kunne samle inn penger til å kjøpe en medisinsk tilhenger som vil kunne utplasseres i det østlige Ukraina. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


